
平成 28年 7月吉日 

組合員の皆様へ 

東京都職員信用組合 

 

定期積金証書不発行（ペーパーレス化）のお知らせ 

 

平素より東京都職員信用組合をご利用いただきましてありがとうございま

す。 

さて組合員の皆様からお預かりさせて頂く定期積金につきましては、これま

で定期積金証書を発行しておりましたが、組合員の皆様の保管負担の軽減と証

書紛失・盗難防止も図れることから、平成 28年 8月 1日より定期積金証書を

不発行とし、電子的に管理させて頂くこととなりました。 

組合員の皆様におかれましては、何卒、ご理解、ご協力を賜わりますようお

願い申し上げます。 

なお、既存契約分をご解約される場合は、お手元の定期積金証書のご提出が

必要となりますので、満期まで保管してください。 

また、自動継続定期積金につきましては、次回継続分より不発行となります

が、契約内容につきましては、現在お手元にある定期積金証書の記載内容にて

自動継続となります。但し、適用金利につきましては、満期月の前月 16日の

店頭表示金利となります。 

ご不明な点がございましたら、お気軽に当組合窓口または下記のお問い合わ

せ先までご連絡下さい。 

 

【お問い合わせ先】 

東京都職員信用組合 預金課 

電話：03－3349－1403 

（受付時間：平日 午前 9時～午後 5時まで） 


